
 
                Governo Municipal 

 
  

 

A R R O I O  T R I N T A                                                                                                                                                          
        Capital Catarinense da Cultura Italiana  

 

 

O Senhor, Alcidir Felchilcher Prefeito do Município de Arroio Trinta, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o que segue: 

 

Considerando o Anexo I do Edital do Processo Seletivo nº 002/2024: 

 

5.3. A pontuação de cada disciplina para os cargos será a seguinte: 
 

DISCIPLINA 
NÚMERO DE 
QUESTÕES 

PESO 
INDIVIDUAL 

PESO TOTAL 

Conhecimento Específico (CE) 20 0,75 15,00 

Conhecimento Português (CP) 05 0,50 2,50 

Conhecimento Matemática (CM) 05 0,50 2,50 

Total 30  10,00 

 

Resolve: 

1. Retificar o Edital. 

Leia-se 

5.3. A pontuação de cada disciplina para os cargos será a seguinte: 
 

DISCIPLINA 
NÚMERO DE 
QUESTÕES 

PESO 
INDIVIDUAL 

PESO TOTAL 

Conhecimento Específico (CE) 20 1,25 25,00 

Conhecimento Português (CP) 05 0,50 2,50 

Conhecimento Matemática (CM) 05 0,50 2,50 

Total 30  30,00 

 
 

2. Altere-se disposições ao contrário. 

ARROIO TRINTA/SC, 26 de março de 2023. 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-03-26T13:40:05-0300
	ALCIDIR FELCHILCHER:51804000906




